
DIPARTIMENTO DI 
SCIENZE DEL FARMACO 

LARGO GUIDO DONEGANI, 2 
28100 NOVARA 

 
 

 

OGGETTO: Approvazione atti procedura di selezione per il Bando di selezione per il conferimento di 
borse di studio riservate alle studentesse e agli studenti Free Mover del Dipartimento di Scienze del 
Farmaco – a.a. 2023/2024 Bando Rep. n. 778/2023 Prot. n. 8448 del 22/11/2023 - III Finestra 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 

Visto lo Statuto dell’Università del Piemonte Orientale; 
 

Vista la Legge 241/90, e sue modifiche ed integrazioni, recante norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 
 

Visto il Decreto del Direttore del Dipartimento Rep. n. 778/2023 Prot. n. 8448 del 

22/11/2023, relativo al Bando di selezione per il conferimento di borse di studio 

riservate alle studentesse e agli studenti Free Mover del Dipartimento di Scienze del 

Farmaco per l’a.a. 2023/24; 
 

Visto il Decreto del Direttore del Dipartimento Rep. n. 820/2023 Prot. n. 8982 del 

19/12/2023 mediante il quale è stata nominata la Commissione di selezione incaricata 

di valutare le domande pervenute relativamente al bando sopra citato; 
 

Visto il verbale redatto dalla Commissione in data 19/12/2023; 
 

Visto il Decreto del Direttore di Dipartimento Rep. n. 828/2023 Prot. n. 9102 del 22/12/2023 

con il quale è stato approvato il finanziamento di tre borse di studio per attività “free 

mover” a.a. 2023/2024; 
 

Visto il verbale redatto dalla Commissione in data 27/02/2024 relativo alla II finestra del 

bando di cui in oggetto; 

 

Visto il Decreto del Direttore di Dipartimento Rep. n. 129/2024 Prot. n. 1218 del 28/02/2024 

con il quale è stato approvato il finanziamento di una borsa di studio per attività 

“free mover” a.a. 2023/2024; 

 

Visto il verbale redatto dalla Commissione in data 27/05/2024 relativo alla III finestra del 

bando di cui in oggetto; 
 

Considerata  la necessità di procedere all’approvazione atti della selezione al fine di consentire 

l’avvio delle attività oggetto del bando; 
 



Considerato  che i Consigli di Corso di Studio ai quali afferiscono le/gli studentesse/studenti 

vincitrici/vincitori della selezione, III finestra, dovranno esprimersi circa il 

riconoscimento dei CFU correlati all’attività svolta all’estero al rientro delle/dei 

studentesse/studenti dal periodo trascorso all’estero; 
 

Vista la disponibilità finanziaria; 
 

Valutato ogni opportuno elemento 
 

DECRETA 

 

 

- di approvare gli atti prodotti dalla Commissione di valutazione per il conferimento di borse di 

studio per attività free mover a.a. 2023/2024 per le/gli studentesse/studenti iscritte/i ai Corsi 

di Laurea del Dipartimento di Scienze del Farmaco, III finestra; 

- di approvare il finanziamento di 3 borse di studio per attività “free mover” a.a. 2023/2024 

dell’importo di € 1.150,00 oltre IRAP 8,5% a carico dell’Ente a favore delle/dei seguenti 

studentesse/studenti: 

 
- 20032664 
-     20032732 
-     20032773 

 
La responsabile del procedimento è la Dott.ssa Martina Fortuna – Responsabile dell’Ufficio Didattica 
e Segreterie del Polo di Novara. 

 

Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo e sul sito web del Dipartimento di 
Scienze del Farmaco. 

 
 

Visto 
La Responsabile dell’Ufficio 
Didattica e Segreterie del Polo di 
Novara 
(Dott.ssa Martina Fortuna) 

 
 
 

Il Direttore del Dipartimento 
di Scienze del Farmaco 

(Prof. Marco Arlorio) 
 
 
 
 
 
 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs.vo 82/2005 e ss.mm.ii. 


		2024-05-28T10:48:13+0200
	IT
	Martina Fortuna


		2024-05-28T13:44:26+0200
	IT
	Marco Arlorio




